Protokół nr 14/16
ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu z dnia 22 marca 2016 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Orchowo

Ad. pkt 1) Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube o godzinie 1300 otworzył obrady wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Orchowo. Następnie powitał radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście obecności stanowiącej załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.  
Ad. pkt 2) Stwierdzenie prawomocności obrad.
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagana większość członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji i wniosków, obecnych 12 członków Komisji. Nieobecny na posiedzeniu Komisji Wspólnej był radny Andrzej Tomaszewski. Radna Ryszard Świtek się spóźnił. 
Ad. pkt 3) Przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube przedstawił proponowany porządek obrad.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: W punkcie 7 mamy opiniowanie projektów uchwał w podpunkcie 1 było zaproponowane opiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Pana Andrzeja Kinowskiego z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Orchowo. W związku z tym, że nie opiniujemy tego projektu uchwały, ta uchwała będzie tylko przyjęta na Sesji proponuję usunięcie tego punktu z porządku obrad. 
Wójt Gminy Jacek Misztal: Proponuję w punkcie 7 opiniowanie projektów uchwał wprowadzić projekty uchwał:
1. w sprawie przystąpienia Gminy Orchowo do spółdzielni socjalnej „Domowe przysmaki” – druk 100,
2. w sprawie przystąpienia Gminy Orchowo do spółdzielni socjalnej „Pomocnik od zaraz” – druk 101,
3. w sprawie przystąpienia Gminy Orchowo do spółdzielni socjalnej „Razem być” – druk 102,
4. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, mieszkaniowego jak również szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw – druk – druk 99,
5. w sprawie zatwierdzenia zmian w „Planie Odnowy Miejscowości Osówiec” – druk 103,
6. w sprawie zatwierdzenia zmian w „Planie Odnowy Miejscowości Orchowo” – druk 104,
7. w sprawie udzielenia przez Gminę Orchowo pomocy finansowej Powiatowi Mogilno – druk 105.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem do dzisiejszego porządku obrad zaproponowanych zmian?
Wyniki głosowania nad dodaniem do porządku obrad 7 podpunktów punktu 7 zgłoszonych przez Wójta Gminy Jacka Misztala: 
12 radnych „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych.
Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube poddał pod głosowanie cały porządek obrad wraz z uwzględnionym wnioskiem Wójta Gminy Jacka Misztala w brzmieniu jak niżej: 
1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa.
2.  Stwierdzenie prawomocności obrad.
3.  Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu: nr 13/16 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa z dnia 22 lutego 2016 r.
5. Bezpieczeństwo publiczne, działalność OSP w gminie.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Suszowej za rok 2015.
7. Opiniowanie projektów uchwał: 
1. w sprawie przystąpienia Gminy Orchowo do spółdzielni socjalnej „Domowe przysmaki” – druk 100,
2. w sprawie przystąpienia Gminy Orchowo do spółdzielni socjalnej „Pomocnik od zaraz” – druk 101,
3. w sprawie przystąpienia Gminy Orchowo do spółdzielni socjalnej „Razem być” – druk 102,
4. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, mieszkaniowego jak również szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw – druk 99,
5. w sprawie zatwierdzenia zmian w „Planie Odnowy Miejscowości Osówiec” – druk 103,
6. w sprawie zatwierdzenia zmian w „Planie Odnowy Miejscowości Orchowo” – druk 104,
7. w sprawie udzielenia przez Gminę Orchowo pomocy finansowej Powiatowi Mogilno – druk 105,
8. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016 - druk 97,
9. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2016 - 2029 – druk 98.
8. Wnioski i sprawy bieżące.
9. Zakończenie.

Wynik głosowania nad całym porządkiem obrad:
12 radnych „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych.
Ad. pkt 4) Przyjęcie protokołu: nr 13/16 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa z dnia 22 lutego 2016 r.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube złożył wniosek o przyjęcie w/w protokołu bez odczytywania, uzasadniając go faktem, iż był on wyłożony do wglądu Radnych w Biurze Rady Gminy i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 
Protokół nr 13/16 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Orchowo z dnia 22 lutego 2016 r. został przyjęty przy 12 głosach „za”, 0 głosów „ przeciwnych” , 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 12 członków Komisji Wspólnej. 
Ad. pkt 5) Bezpieczeństwo publiczne, działalność OSP w gminie.
Do członków Komisji dołącza radny Ryszard Świtek. 
Pełniący funkcje Prezesa zarządu oddziału gminnego OSP w Orchowie Tomasz Tomczak przedstawił informacje zbiorczą z Gminy Orchowo za rok 2015. Na terenie działania oddziałów Gminnego Związku OSP RP w Orchowie. Liczba jednostek: 3. W tym typu S, które posiadają samochody bojowe 3 jednostki. W krajowym systemie ratowniczo – gaśniczym 1 jednostka. Jest to jednostka OSP Orchowo. Zarejestrowanych w KRS 3 jednostki. Posiadających NIP: 3. Regon: 3. Konto bankowe: 3. Liczba członków zwyczajnych 124 (w tym mężczyzn 115, kobiet 9), wspierających 110, honorowych: 8, liczba członków razem: 242 os. (w tym kobiet 9), liczba członków zwyczajnych OSP w wieku 18 – 65 lat mogący brać bezpośredni udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych 79, liczba kobiet do zagrożeń pożarniczych: 0, członkiń: 0. Zebrania odbyły się we wszystkich jednostkach OSP w wyznaczonych terminach. W zebraniach uczestniczyli członkowie zwyczajni: 91, honorowych: 6, wspierających: 0. Członkowie władz Oddziału Związku OSP RP gminnego równorzędnego: 11 druhów, powiatowego: 3, wojewódzkiego: 0, członkowie władz krajowych: 0, przedstawiciele państwowej straży pożarnej: 1, przedstawiciele samorządów terytorialnych: 7. Środki z samorządu gminy na dofinansowanie działalności OSP zaplanowane na rok 2015 107 000 zł, wykonano 107 000 zł. Plan na rok 2016 wynosi 109 
213 zł. Ważniejsze problemy omawiane podczas zebrań wymagające rozwiązania na szczeblu gminnym, to badania lekarskie, które w tym roku większości strażakom wypadają badania lekarskie, które są co 3 lata. Tutaj niestety będzie koszt większy utrzymania OSP ze względu na koszt badań lekarskich. To wszystko z informacji zbiorczych. 
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: Druh Tomczak wystąpił z taką zbiorczą gminną informacją. Na Zarządzie Gminnym w sobotę druh Edward Bąkowski zrezygnował z członkostwa w Zarządzie Gminnym i z Prezesowania. Druh Tomczak pełni od soboty funkcje Prezesa Zarządu Gminnego Związku OSP. 
Prezes OSP Orchowo Tomasz Rybarczyk przedstawił sprawozdanie z działalności OSP w Orchowie za 2015 r. stanowi ono załącznik nr 4 do protokołu.  
Prezes OSB Bielsko Tomasz Tomczak przedstawił sprawozdanie z działalności OSP Bielsko za 2015 r. stanowi ono załącznik nr 5 do protokołu. 
Prezes OSP w Słowikowie Waldemar Gruszczyński: OSP w Słowikowie zrzesza 38 członków zwyczajnych (w tym 8 kobiet). W bezpośrednich działaniach ratowniczo – gaśniczych może brać udział 24 członków. Mamy 90 członków wspierających. W 2015 r. OSP w Słowikowie uczestniczyła w 12 akcjach ratowniczych (w tym 6 razy w gaszeniu pożarów oraz 6 razy w likwidacji miejscowych zagrożeń tzn. sprzątanie drzew po huraganach itp.). W roku 2015 został ocieplony budynek remizy. OSP w Słowikowie zorganizowała Dzień Strażaka dla swoich członków, także spotkanie opłatkowe, współorganizowała i obsługiwała zakończenie lata. W ostatnim czasie została zakupiona nowa stacja obiektowa DSP-52-DS z powiadamianiem sms - owym ze środków gminnych, co znacznie poprawi mobilność naszej OSP. Ważniejszy sprzęt ratowniczy zakupiony został za środki własne OSP oraz od sponsorów, które posiadamy, to są: 2 pilarki do drewna, piła do stali i betonu, agregat prądotwórczy powyżej 2 kW, zestaw hydrauliczny do ratownictwa technicznego typu lukas średni, torba ratownictwa medycznego PSP R1 z tlenoterapią, 2 deski ratownicze dla dorosłych oraz 1 dla dzieci, szyny usztywniające, kołnierze usztywniające itp. Ponadto posiadamy taki sprzęt jak agregat prądotwórczy do 2,2 kW, 2 motopompy 808, 2 aparaty tlenowe z czujnikami bezruchu oraz 2 aparaty oddechowe bez czujników, drabinę wysuwaną 1 sztukę. Największą bolączką OSP Słowikowo jest brak samochodu pożarniczego z prawdziwego zdarzenia. Samochód, który posiadamy jest to Star 660 z demobilu z wojska z własnym sposobem wykonaną karoserią przed laty. Niektórzy strażacy stracili praktycznie całą zimę nad tym samochodem, który w tej chwili dosłownie się rozpada. My występowaliśmy już o nowszy samochód od 10, 12 lat powiedzmy i zawsze jesteśmy zbywani. W ostatnim czasie dzięki Radzie i Wójtowi i OSP w Orchowie i także OSP w Słowikowie został zakupiony ten piękny, nowy samochód typu Scania. W tych całych rozmowach prowadzonych wcześniej powstało takie porozumienie o zakupie samochodu ciężkiego, nowego dla Orchowa, a przekazanie samochodu MAN 6 letniego dla OSP w Słowikowie. To by naprawdę rozwiązało bezpieczeństwo całej naszej gminy w środki wyposażenia technicznego. Niestety teraz otrzymaliśmy odpowiedź, że Orchowo chce trzymać w garażu 2 nowe samochody, a w Słowikowie tym rozlatującym się jedźcie. Taki wydatek ze strony Urzędu Gminy przy akceptacji Radnych jest nietrafiony. To jest duży wydatek, który nie spełni swojej roli w zabezpieczeniu mieszkańców całej gminy. To nie jest tylko Orchowo, są jeszcze boczne wsie. Wioski też muszą być zabezpieczone przed pożarami, przed innymi zdarzeniami. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Czy Państwo radni mają jakieś pytania do tych sprawozdań?
Radna Anna Kosiak: Rozumiem, że na tą chwilę nic, jeżeli chodzi o porozumienie w tej sprawie nic się nie wyjaśniło? Ja jako radna nie chciałam tutaj w żaden sposób, zresztą nie miałam do tego żadnego prawa, aby w jakiś sposób wyrażać swoją opinię, jeśli chodzi o postępowanie OSP na zasadzie: samochód, czy go oddać, czy nie oddać do Słowikowa, ale w tej chwili jeżeli sprawy wypłynęły na Komisji, to myślę, że w tej chwili opinię swoją mogę wyrazić. Mam tutaj takie porozumienie, które zostało zawarte pomiędzy Słowikowem, a Orchowem, są tutaj pieczątki: Prezesów, mam też odpowiedź Pana Tomka o nieważności tego porozumienia, chciałabym tu usłyszeć na forum opinię Pana Tomka jeszcze raz. Dlaczego się powołuje akurat na 9 punkt Statutu OSP? Z tego co wiem wlane zebranie ma kompetencje takie, aby zbywać zarówno nieruchomości jak i ruchomości. Dlaczego akurat tutaj Pan przytacza 9 punkt, że porozumienie jest nieważne?
Prezes OSP Orchowo Tomasz Rybarczyk: A czy to pytanie dot. sprawozdań za zeszły rok?
Radna Anna Kosiak: Nie, ale dot. sprawy samochodu.
Prezes OSP Orchowo Tomasz Rybarczyk: Porozumienie jest nieważne, ponieważ zostało sporządzone … Doszły mnie słuchy, że otrzymali je nawet wszyscy radni. Ja będę obstawał przy swoim. Porozumienie należy się również nauczyć czytać. Najprościej przeczytać coś i nie znać faktów, tematu, a po prostu stwierdzić to czy tamto. 
Radna Anna Kosiak: Porozumienie mówi jasno i wyraźnie o pewnych sprawach. Taki dokument potwierdzony przez Prezesów chyba ma jakąś moc prawną?
Prezes OSP Orchowo Tomasz Rybarczyk: Porozumienie zostało sporządzone nieprawnie. Nie ma mocy prawnej. Nie dotyczy zaistniałej sytuacji. 
Radna Anna Kosiak: Uważam, że nie mogą stać w Orchowie samochody 2 czy 3 wypolerowane pod garażem, a inne jednostki ościenne nie mają na czym pracować. Tam też są młodzi ludzie, którzy zapisali się do jednostki. Oni też chcą pracować, też chcą jeździć do akcji. Poza tym Orchowo to jest gmina. Nie możemy traktować wybiórczo jednostek. Uważam, że obrzeża gminy też są w taki sposób położone, aby dbały o bezpieczeństwo w naszej gminie. Myślę, że Słowikowu samochód się należy. Tutaj było monitowane wielokrotnie, że oni nie mają czym jeździć do akcji, a samochód się rozlatuje. Myślę, że warto wziąć pod uwagę bezpieczeństwo wszystkich ludzi, a nie tylko tych w Orchowie, ale także ościenne wioski. Jedna mamy 3 jednostki. Nie tylko jedną.
Prezes OSP w Słowikowie Waldemar Gruszczyński: Na pewno nie byłoby żadnego wniosku o zakup nowego samochodu złożonego z gminy Orchowo i to nieważne, czy to w tym funduszu, czy w innym. Chodziło o to, aby nabyć. Wiadomo to są atrakcyjne koszty takiego samochodu, bo gminę kosztuje to tylko 20 % wartości tego samochodu, ale dzięki temu, że my walczyliśmy, staraliśmy się o pozyskanie samochodu na to były już w pewnych odcinkach czasu poprzedniej kadencji zabezpieczane pieniądze itd. Później wyszły te sprawy z nieuzyskaniem certyfikatu, więc padła propozycja poprzednie Pani Przewodniczącej, Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Pana Wójta Pryki, żeby złożyć wniosek na nowy samochód dla Orchowa, a MAN-a przekazać do Słowikowa. Na tej podstawie powstało również to porozumienie. Nie jestem prawnikiem, ale opinia prawna mówi co innego niż tutaj druh Tomasz, a jeżeli dojdzie do sytuacji takiej, że będziemy w sądzie te sprawy być może rozgrywać, to naprawdę bezpieczeństwo jeszcze bardziej się obniży dlatego, że my jesteśmy tak małą gminą, są tylko 3 jednostki i my musimy ze sobą współpracować, a nie zajechać do zdarzenia, a potem były spory. Ja dziękuję za taką współpracę. Współpraca była w pewnym momencie przeanalizowana, dograna, a teraz grupa ludzi ambicjami swoimi chyba się unosi, bo przecież ja chcę mieć 2 ładne wozy. Ja też chciałbym mieć, ale to nie o to chodzi. Chyba chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy. 
Radna Alicja Bartz: Czy jak zawieraliście porozumienie posiadacie akt notarialny potwierdzający?
 Prezes OSP w Słowikowie Waldemar Gruszczyński: Nie. To było składane przed Wójtem Gminy i przed Komendantem. 
 Radna Alicja Bartz: Ale można było sobie taki akt sporządzić, a teraz to takie jest. 
Prezes OSP w Słowikowie Waldemar Gruszczyński: No, takie jest. My wychodziliśmy z założenia, że jako druhowie jako zespół robimy to, a nie jako przeciwnicy.  
Radna Alicja Bartz: Jakby był, to wtedy jest jasna sprawa. 

Prezes OSP w Słowikowie Waldemar Gruszczyński: Nie byłoby tego samochodu, gdybyśmy nie zawarli nawet w tej formie porozumienia. Nie byłoby w ogóle wniosku o ten samochód. Pani radna akurat inaczej to widzi. 

Radna Stanisława Kryszak: Panie Tomku Pan mówi, że to porozumienie jest nieważne, dlaczego Pan tak mówi? Niech nam Pan to wyjaśni, dlaczego jest nieważne. Oglądał to porozumienie jęki radca prawny, co on myśli na ten temat?  
Prezes OSP Orchowo Tomasz Rybarczyk: Z jakich środków został zakupiony pojazd Scania? Wszyscy wiedzą, tak. Przeczytam głośno i wyraźnie „realizacja przedmiotu porozumienia jest możliwa w przypadku pozyskania dla OSP Orchowo nowego samochodu pożarniczego o który jednostka ubiega się z oddziału wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Wielkopolskiego z dofinansowaniem ze środków otrzymanych od gminy Orchowo. Skąd został pojazd otrzymany?  
Prezes OSP w Słowikowie Waldemar Gruszczyński: Ale co to zmienia? Pozyskany został.  
Prezes OSP Orchowo Tomasz Rybarczyk: Było pilnować, złożyć odpowiednie sprostowanie. Pan Sucharski nie może decydować o majątku jednostki. Jeżeli tak mogłaby jedna osoba decydować o majątku jednostki, to ja w tej chwili mogę iść do remizy i rozsprzedać ją całą. Najważniejszą instytucją OSP jest walne zebranie. Walne zebranie większością głosów decyduje.  
Prezes OSP w Słowikowie Waldemar Gruszczyński: Tylko w § 20 ustęp 2 punkt 9 statutu walne zgromadzenie członków jest podejmowane do zbywania i nabywania nieruchomości, a samochód jest ruchomością i podlega zwykłemu zarządowi.  
Prezes OSP Orchowo Tomasz Rybarczyk: A czy zwykłemu zarządowi, czy nie zwykłemu, to nie jest kawałek węża, to nie jest prądownica, czyli ja uważam, że samochód, to nie jest kwestia zwykłego zarządu. 
Prezes OSP w Słowikowie Waldemar Gruszczyński: Ja uważam, że nie mamy o czym rozmawiać i ja dziękuję za zaproszenie. Ja uważam, że bezpieczeństwa w gminie Orchowo nie będzie. Będzie wielki bałagan. My już nie mamy nic do stracenia. Straciliśmy już wszystko.
Radna Stanisława Kryszak: A co na temat tego porozumienia mówią prawnicy? 
Prezes OSP Orchowo Tomasz Rybarczyk: No tutaj tylko z jednej strony znam głosy. Ja akurat nie musiałem zasięgać, bo na tym etapie naprawdę nie muszę zasięgać porady prawników, bo tutaj jest wszystko jasne. Tutaj od Słowikowa wiem, że mają porady prawników itd., że tam mają sprawę wygraną, tutaj już wiem, że mają kontakt z TVN-em, że telewizję ściągną.
Prezes OSP w Słowikowie Waldemar Gruszczyński: I będzie.
Prezes OSP Orchowo Tomasz Rybarczyk: Ja jako Prezes nie wydam majątku jednostki. W dowodzie widnieje własność OSP Orchowo. Ja nie mam takiego prawa. 
Radna Stanisława Kryszak: Ja myślę, że są 3 jednostki w naszej gminie. Tylko 3 jednostki. Powinniście się dogadać. Powinniście usiąść przy stole i powinniście mimo wszystko się dogadać. 
Prezes OSP w Słowikowie Waldemar Gruszczyński: Wiemy, ale słyszy Pani odpowiedź. Słyszą Państwo radni odpowiedź. Daliście piękny prezent, a oni odwdzięczyli się widzicie czym. 
Radny Ryszard Szczepański: Z tego co mi wiadomo na obecnym etapie właścicielem tego samochodu jest gmina. Tak Panie Wójcie?
Wójt Gminy Jacek Misztal: Którego? 
Radny Ryszard Szczepański: Scani i gmina przekazała w użytkowanie. Najlepiej Panie Wójcie niech Pan to wytłumaczy.
Wójt Gminy Jacek Misztal: Z tego co ja wiem, to prawnie scania należy do gminy, ale może go użytkować tylko i wyłącznie OSP Orchowo ze względu na to, że należy do Krajowego Systemu. Ma ono umowę użyczenia na 6 lat, czyli OSP Orchowo nie jest właścicielem scanii, tylko jest gmina. Natomiast Man jest własnością OSP w Orchowie. W tym roku skończymy spłatę Mana, zostało 75 000 zł. Tak wygląda sytuacja, jeżeli chodzi o własności. Uważam, że obydwie strony mają swoje racje. Może Orchowo boi się w tym względzie, że wydając Mana nie ma żadnej własności. Scania należy do gminy. Trudno mi powiedzieć. Tak jak tu ktoś powiedział. Trzeba spokojnie rozmawiać. Była propozycja wiem przejęcia tego starszego samochodu. O ile wiem tam jest uchwała OSP, jej zarządu, że ten najstarszy samochód propozycja przekazania za darmo do OSP Słowikowo.  
Prezes OSP Orchowo Tomasz Rybarczyk: Tak z zaznaczeniem, że na pierwszym miejscu do OSP Słowikowo. Jeżeli OSP Słowikowo nie będzie chciało przyjąć pojazdu, to następnie wyjdziemy z propozycją do OSP Bielsko. Jeżeli OSP Bielsko nie będzie chciało również przyjąć pojazdu, a z tego co wiem, to na dzień dzisiejszy chcą go przyjąć wtenczas zarząd OSP otrzymał od walnego zebrania taką moc, że mógłby go zbyć. 
Wójt Gminy Jacek Misztal: Trzeba się dogadywać.
Piotr Wędzikowski Komendant Gminny ZOSP RP: Jest umowa podpisana odnośnie Scanii z OSP Orchowo, że w użyczeniu jest, ale tak czy inaczej tutaj dożywotnio pozostaje ten samochód w OSP Orchowo, bo tak był rozpisany program. Konsultowałem się z Dyrekcją Zarządu Wojewódzkiego. On i tak dożywotnio musi pozostać w Orchowie. 
Radny Ryszard Szczepański: Ja muszę potwierdzić to co kolega Gruszczyński mówi. Część radnych z nas brała udział w tych negocjacjach i to już było tak bliski, że pewna suma pieniędzy za Wójta Prykę była na to przeznaczona. Nawet pojechali wtedy oglądać ten samochód. Dobrze prawdopodobnie, że wtedy tego samochodu nie kupili, bo by były pewnie z nim problemy. To wszyscy o tym wiemy ci, którzy byli w poprzedniej kadencji. Muszę powiedzieć, że i kolega Tomek tu ma rację, bo sam kolega Gruszczyński jeździł do wojewódzkiego zarządu OSP i tam mówili, że będzie, że jest wszystko blisko i przez to gmina zaplanowała te pieniądze na zakup tego samochodu. Stało się jak się stało. Ruszył w to Komendant Gminny no i pozyskali ten samochód z troszeczkę innego źródła z Funduszu Ochrony Środowiska. Tutaj zmienił się ten zapis. Gdyby to było zapisane tak jak koleżanka mówiła pewnie tego problemu by nie było. A ten punkt akurat 2 teraz podejrzewam, że stworzył ten spór. Tak jak Pan Wójt mówi trzeba rozmawiać. Szkoda, że to wtedy się nie zrealizowało, bo to było tak blisko. Nikt tu Pana nie tępi. Nikt nie tępi straży orchowskiej. Trzeba powiedzieć, że to była taka okazja, że myśmy tutaj zrezygnowali jednogłośnie z zakupu koparki poszliśmy w to. To jest tak duży prezent, że szkoda było go przepuścić. Jeżeli ktoś 20 % płaci za taki samochód.   

Prezes OSP w Słowikowie Waldemar Gruszczyński: Zgadza się. Ja nie neguję tego. Ja pochwalam Radę za to. Będą stały 2 ładne, wypucowane autka jako zabawki. Jak stanie się nieszczęście, to ktoś może wtedy będzie tego żałował. To już będzie za późno. Mamy w pobliżu ŚDS, szkołę, przedszkole, DPS w Skubarczewie. Może nie wszyscy radni pamiętają, ale na jakimś tam spotkaniu opłatkowym jeszcze Komendant Gminny i Pan Starosta mówi: „pamiętajcie Panie Wójcie o Słowikowie” i tak się pamięta o Słowikowie. 
Radny Ryszard Szczepański: Rada w tej chwili nie ma nic do tego. 
Prezes OSP w Słowikowie Waldemar Gruszczyński: Zgadza się. Ja składam wniosek o zakup nowego samochodu dla Słowikowa. 
Radny Ryszard Świtek: Ja mówię z tym samochodem, to była celowa robota zrobiona. Za każdą tą sprawą stał człowiek. Z tym, że jednej osoby nie ma Wójta Pryki to w tych wyborach nie przeszedł. Nic nie może powiedzieć. Jakby każda umowa miałaby iść do notariusza, to każde wystąpienie nawet radnego trzeba by mieć na piśmie przygotowane, żeby było ksero zrobione od oryginału do protokołu, wtedy dopiero można coś załatwiać chyba, że będzie coś odbiegało od formy, treści. Od kiedy to się tak stało, że OSP Prezes, Zarząd i ta sama organizacja, nie chcę tak wymieniać poszczególnych, tylko jesteśmy właścicielami, uzupełnianie węży, sprzętu, pralki, nie było tego. Parę lat już tu siedzę i było wszystko rozwiązywane. Nikt nigdy nie powiedział, że jak się uzbroi to jest nasze. Najpierw chorobliwa sprawa między Orchowem, a Bielskiem, podział jakiś nastąpił tam, pisania, pisma różnego rodzaju. Pan Gruszczyński jest sam, to się dziwie. W innych sprawach ze Słowikowa, to oni stają w obrębie sprawy jakieś szkoły czy byłej hydroforni-grupowo. I ta sprawa ma społeczne poparcie. Teraz chciał odejść pan Gruszczyński, zamiast przewodniczący z Komisji go zatrzymać, to ja musiałem to zrobić. Węzeł gordyjski się zrobił, nie wiadomo co teraz powiedzieć. Jedni mają i samochód, udało się. Teraz będą stały samochody czekając na nieszczęście Oni, aby utrzymać swoją organizacje ochotniczą to też wokół jakiegoś dobrego sprzętu chcieliby. Nie jakiegoś tam starodawnego. Propozycje, obrady to za mało. Wszyscy się zastanawiają, co będzie dalej, bo przecież tak nie może być. Pokrętna jest umowa i sprawa. Teraz koszty wzrosną utrzymania Straży Pożarnej, samodzielnie nie zarabiają. Pieniądze budżetu będą przekierunkowanie z budżetu gminy do OSP w Orchowie, a OSP w Bielsku czy w Słowikowie zostanie przy wielkim niezadowoleniu i proponowałbym tej sprawy nie zamykać, jeśli nie idzie jej wyjaśnić. Zrobić ponowne zebranie Zarządu, dyskusje, ustąpienia ze stron. Dziękuję.
Wójt Gminy Jacek Misztal: Padła taka propozycja, nie pamiętam gdzie, żeby sprzedać Mana i kupić za to 3 samochody. W Manie zawartym około 350 000-400 000 zł. Jak  każda opcja, każdy pomysł można się zastanowić.
Prezes OSP w Słowikowie Waldemar Gruszczyński: Ja może jeszcze dodam, bo mnie to jednak boli. Do Orchowa mimo wszystko gmina zakupiła jeden samochód, zakupiła drugi. U nas ten samochód, który mamy, który się rozsypie kupiliśmy za własne pieniądze lub od sponsorów. Kupiliśmy piły do drewna, piłę do betonu, do stali, agregat pozyskaliśmy też powyżej 2.2 kW , torbę medyczną o wartości 8 500 zł, była ona z wyposażeniem PSP nie miała takiego. Tu się nam żałuje, aby nie dać. Tu gmina może dać, może przekazać to jest własność gminy, która spłaca, a nam nie daje się nic. Dziękuję.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. Przejdziemy teraz do kolejnego punktu.
Ad. pkt 6) Sprawozdanie z działalności Komisji Suszowej za rok 2015.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski: Szanowni Państwo na temat Komisji nie chciałbym dużo mówić, ponieważ jest to Komisja Wojewody powołana przez Wojewodę, także nie ma nawet swojego Przewodniczącego więc jako trzech członków tej Komisji jesteśmy ja, Pan Jurek Kryszak i Pani Sylwia Wojtylak-Galas z ODR-u. Komisja nie ma swojego przewodniczącego, jesteśmy równorzędnymi członkami Komisji. Szanowni Państwo co do suszy w roku poinformuje tylko krótko dlatego, że proces oceny  protokołów suszowych jeszcze trwał u Wojewody. W wyniku suszy swoje wnioski o szacowanie strat złożyło 147 rolników 147 gospodarstw. Przypomnę, że w przypadku strat oszacowanych na poziomie powyżej 30% można ubiegać się o pomoc finansową przekazywaną przez Agencje Nieruchomości Rolnych, ARiMR. Natomiast formą wsparcia systemową, ta pomoc dotyczy kredytów klęskowych, ulgi, umorzeń rat kredytu dzierżawnego z ANR, umorzenie składek 
KRUS-owskich, z tego rolnicy korzystali już indywidualnie mając swoje protokoły. Są naciski od Wojewody, aby szybciej odbywało się podpisywanie protokołów. Jeśli jest konieczność przesłania dodatkowych oświadczeń to na bieżąco to robimy. Od października do chwili obecnej wróciły 2 protokoły. Susza dobrze się nie skończyła, wpłynęło do nas kilkanaście wniosków na szacowanie strat na skutek złych skutków przezimowania. Wstępnie objeżdżałem te pola, podziałki i od wczoraj mamy informacje, że wojewoda życzy sobie do każdej środy przekazywali informacje dotyczące poziomu wymarznięć. Nie chciałbym się wypowiadać na temat ten jak dużo musimy pracować jako trzech członków Komisji. Nie dostaliśmy na działalność ani złotówki na papier, toner, paliwo, pomimo tego staraliśmy się aby te działki oglądać. Wiem, że w tej chwili trwają prace nad tym, aby zmienić zasady szacowania. Myślę że można liczyć się z tym, że będą masowe  rezygnacje z tej pracy w Komisji, bo nie ukrywam cały gniew skupia się na nas, a my nie czujemy wsparcia od Wojewody, który powołał nas do pracy w Komisji. Dziękuję.
Radna Alicja Bartz: Jak wyglądam sama metoda szacowania strat z powodu suszy? Czy bierze się pod uwagę bardzo niski poziom wód gruntowych spowodowany małymi opadami śniegu w zimie?
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski: Co do zasad szacowania, jeśli chodzi o tą susze ostatnią mieliśmy jasno wytyczne aczkolwiek one się okazały później, że są bardzo rozbieżne. Dla nas jasną wytyczną było monitoring prowadzony przez IUNG. Wojewoda oceniając nasze protokoły suszowe brał pod uwagę to czy dana uprawa w danym rejonie zgodnie z tym monitoringiem ona miała dostateczną ilość wody czy też nie miała. Jeśli by tak nie było  jak było bodajże w kukurydzy na ziarno, gdzie według monitoringu było uznane, że nie było niedoboru wody to w tej chwili wszystkie protokoły, gdybyśmy przyjęli do szacowania kukurydze na ziarno musielibyśmy poprawić. Wyrocznią w tym przypadku był monitoring prowadzony przez IUNG.
Radna Alicja Bartz: A najbliższa stacja meteorologiczna dla naszego rejony jak daleko się znajduje?
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski: Prawdopodobnie Witkowo lub Powidz. Aby coś powiedzieć o warunkach gruntowo - wodnych to na takiej gminie przydałoby się z 5 stacji meteorologicznych.
Radna Alicja Bartz: Gdyby np. Pan Wójt stwierdził, że jest klęska suszy i obniżamy tą ratę podatku, czy gmina wtedy straci tą subwencję wyrównawczą.
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk: To ma wpływ na wysokość subwencji, bo to jest wykazywane jako skutek. Oni jakoś to przeliczają i doliczają jako to był nasz dochód, który my tracimy z własnej woli. 

Radny Ryszard Świtek: Ja powiedziałbym, że szkoda czasu, słów na mówienie o suszy z roku 2015 skoro mamy koniec marca 2016. Ja pierwszy mówiłem o suszy w Orchowie, w gminie Orchowo. Wiadomości te dla wielu rolników nie dotarły, co jest dla mnie bardzo smutne. Ci co otrzymali wiadomości to są zadowoleni, bo dla tych co wiedzą refundacja z ARiMR była. Wielu rolników, którzy w ubiegłym roku się spóźnili, to oni czekają na wymarznięcie. Rolnicy patrzą pola są wymarznięte. Wojewoda patrzy wokół Poznania są pola zielone. Nie ma zasianej pszenicy. Wszystko pszenżyto. Tam tak nie wymarzło. Nie ma takich strat. W okolicy miasta Słupca też jest żyto, nie jest brzydko, tylko okolica Orchowa pszenice sieje. Ona plonuje niektórzy mówią, że 12 ton z ha wymarzły całe pola. Rzepaki podobnie. Gmina Mogilno już są wnioski przyjmowane. Już jest jakoś systematyzowane. Trwa tam ten proces zbierania informacji,  żeby nie było, że szybko trzeba zrobić bo termin już jest wyznaczony. Tak było w Orchowie. Nie chciałbym oceniać jak to było, ale powiedziałbym, że nie było zbyt dobrze. Niektórzy rolnicy mają żal. Ja się pytam, a co teraz będzie z tym wymarznięciem? Zebranie tu było stukrotnie, Pani Dorota Kryszak nic nie powiedziała, bo jak nie ma rozporządzenia od Wojewody, to ten tłum jeszcze nie wykonuje, czeka, bo nie ma specjalnych nacisków. Zastanówmy się, co teraz z wymarznięciem 2015? Tylko, żeby to miało ręce i nogi, że była taka strata, to nie jest, że wielkie pieniądze spłyną dla rolnika, tylko żeby ktoś oglądał te pola, szacują Komisje ubezpieczone, niektórzy nie mają ubezpieczone. Każdy tam po swojemu gospodarzy. Jak to będzie w tym roku 2016 po wymarznięciu 2015? Jeszcze działań nie ma, czekają aż minie Wielkanoc, potem zaczną dzwonić, pytać się. Komisja musi bojowo współpracować. Pan Matkowski, p. Kryszak i p. Wojtylak jak nie złożą podpisu to nic nie przejdzie. Nie mam obowiązku ani usprawiedliwiać,  ani nikogo obwiniać. Zabierajmy się za to z jakimś wyprzedzeniem. Przewodniczący jest z dziada pradziada, ten co mówi również, więc jakąś wiedzę posiadamy. To byłyby argumenty dla Wójta, Sekretarza. Marnie to wygląda. Dziękuję.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski: Przy sprawie wymarznięć Komisja znowu jest między młotem a kowadłem, bo tkwimy w takiej niewiedzy, co postanowi Wojewoda. Ostatnio spotkałem się z Wójtami i Burmistrzami Związku Gminy Regionu Słupeckiego, w zastępstwie p. Wójta byłem. Oni powiedzieli jasno nie przyznają się do tej Komisji, to nie jest Komisja Wójta tylko Wojewody, ich zadaniem było wyznaczanie po jednym przedstawicielu do Komisji, natomiast oni nie mogą nakazać nikomu wyjść na pola i szacować straty przez to, aby nie skupić na sobie gniewu mieszkańców, rolników, bo to nie jest ich Komisja i nie jest ich zadanie. Zadanie leży po stronie Wojewody. Nieoficjalnie się mówiło, że innymi sprawami są teraz zajęci w województwie i temat wymarznięć po raz pierwszy od strony Wojewody wypłynął wczoraj, kiedy dostaliśmy pismo o tym, aby do jutra przedstawić im poziom strat jaki został dotychczas stwierdzony. Objeżdżałem działki w piątek, z tych wniosków, które spłynęły jeszcze między piątkiem a poniedziałkiem to sobie jutro te działki objadę prawdopodobnie z jednym z członków Komisji. Aktualną sytuacje dot. wymarznięcia jutro do godz. 1500 przekażemy informacje jak ona wygląda. Mamy 10, czy 11 wniosków. Jeśli chodzi o straty w wymarznięciach mogą być szacowane do poziomu 50 % dlatego, że rolnik ma jeszcze szanse przesiać, uzyskać z tego areału jakiś dochód. Jeśli chodzi o rzepaki sprawa nie jest taka jednoznaczna. Niektórzy już przeorywują faktycznie. Niektórzy radzą poczekać, nie zazdroszczę i sobie i pozostałym członkom, żeby znowu decydować o poziomie strat. Nie ma dokładnej metodyki jak należałoby to robić. Wnioski Izb Rolniczych były o to, aby Wojewoda jako ten organ wiodący, aby przede wszystkim zebrał i przeszkolił Komisje. My znowu będziemy działać po omacku i my będziemy znowu dostawać, co ani mi się nie uśmiecha, ani pozostałym członkom komisji. Proszę się nie zdziwić jak będą tu rezygnacje. Trudno, żeby tu było inaczej w takiej sytuacji. 
Radny Ryszard Świtek: Czy są jakieś specjalne druki, czy to jest zgłoszenie na kartce papieru?
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski: Mamy te same wnioski, które były podczas szacowania strat przy suszy. Póki co zasady szacowania pozostają te same, wnioski jakie my wtedy sobie opracowaliśmy to pozostaną, protokoły na razie pozostają takie same aczkolwiek ja nie wiem jakie mam przyjmować w tej chwili ceny, czy to są ceny, które w 2015 r. obowiązywały, czy ceny z oświadczeniami. Z oświadczeniami, to jest zawsze problem, więc bezpieczniej będzie przyjmować ceny przyjęte przez Wojewodę do szacowania. Wtedy jest sprawa jasna. One mocno odbiegają od rzeczywistości. Zarówno ceny jak i plonowanie.
Sołtys Jan Horbiński: Mnie to też dziwi, dlaczego kukurydza na kiszonkę miała wystarczająco wody, a na kukurydza na ziarno już nie. Odwrotnie. Tu miała wystarczająco wody, a tu już nie, a na tym samym polu rosły i taka sama susza była. To też trzeba uwzględnić.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski: To są te zasady i to, że my jako Komisja mieliśmy się bezwzględnie trzymać monitoringu suszy, aczkolwiek w sąsiednim województwie, w sąsiedniej gminie było już zupełnie inaczej.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Powiem o modelu matematycznym, który przygotował IUNG, odnośnie suszy występujących w danym regionie. Byłem na takim spotkaniu w Przysieku w styczniu, gdzie była osoba odpowiedzialna za przygotowanie tego programu matematycznego. Co tydzień lub dwa wysyłali do gmin nowe dane odnośnie tych rejonów suszy i odmian czy gatunków roślin. W dyskusji wyszło, tak że ten program matematyczny był wytyczną do którego Komisja nie musiała się odnosić, szacowania mogła robić według własnego uznania.
Członek Komisji Oświaty i Rolnictwa Ryszard Świtek: Reprezentantem rolników są Izby Rolnicze. Dlatego te Izby Rolnicze ten prym wiodą. Samorządowy pracownik jest tylko jeden. Powiedzmy w gminie Mogilno i wielu rolników było by tam niezałatwionych, niezadowolonych. Oni już odjechali. Potem do nich dzwonili. Przedłużało się do 2300, aby obłaskawić tą całą potężną gminę. Oni jakoś wybrnęli. To w Orchowie może też ta ocena byłaby na 3 lub 4.  Teraz robić protokoły i składać, bo już za dwa tygodnie praca  nad tym będzie skończona, czy tam wegetacja będzie wyraźna.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Firmy ubezpieczeniowe uznają skutki złego przezimowania, czyli wszystkie złe warunki, które wpływają na zniknięcie roślin z pól do 15 kwietnia, po 15 kwietnia już są przymrozki wiosenne.
Radna Alicja Bartz: Myślę, że dobrze by było gdyby Izby Rolnicze, w każdej gminie jest jedna albo dwie takie osoby, które są dobrze przeszkolone z rolnictwa, z dobrym wykształceniem, zgłaszały bezpośrednio wojewodzie te wszystkie susze, gradobicia, takie różne klimatyczne zawirowania, które powodowałyby straty w uprawach rolnych. Byłoby na pewno to szybciej niż do tej pory.
 Radny Ryszard Świtek: Mnie to bardzo martwi, że więcej gmina Mogilno mówi o Orchowie, o województwie wielkopolskim o tych wymarznięciach, o tym wszystkim niż u siebie. W tym jest jakiś cel. W tej propagandzie.  
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Czy jeszcze coś w temacie działania Komisji Suszowej. Nie widzę. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Suszowej za rok 2015 stanowi załącznik nr 6 do protokołu nr 14/16 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa. 
Ad. pkt 7) Opiniowanie projektów uchwał: 
1. w sprawie przystąpienia Gminy Orchowo do spółdzielni socjalnej „Domowe przysmaki” – druk 100
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Witam Państwa bardzo serdecznie. Dziękuję za zaproszenie. Zgłosiliśmy się do Państwa z prośbą o podjęcie uchwały o przystąpienie Gminy Orchowo do utworzenia trzech spółdzielni socjalnych: „Domowe przysmaki”, „Razem być”, „Pomocnik od zaraz”. Te spółdzielnie socjalne wynikają z faktu, iż tworząc naszą strategie rozwoju, którą my jako lokalna grupa działania będziemy również wdrażać na Państwa terenie gminy przyjęliśmy utworzenie trzech podmiotów ekonomii społecznej w celu zwiększenia zatrudnienia osób defaworyzowanych, stworzenia rynku pracy dla osób bezrobotnych, a zarazem skierowania walki z czarnym rynkiem związane z działaniami opiekuńczymi. „Domowe przysmaki” oparta o inkubator przetwórstwa rolnictwa, który znajduje się w Małachowie Szymborowice, będzie przygotowywała częściowo posiłki dla tych przedszkoli, przetwarzała soki. W przyszłym tygodniu podpisujemy umowę z siecią kawiarni, która funkcjonuje na pomorzu polskim, ma dostawę rocznie 2500 soków przygotowywanych, wyciskanych i tłoczonych. „Pomocnik od zaraz” to spółdzielnia, która będzie organizowana przy bardzo dużej kooperacji z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, ponieważ w ramach pomocy społecznej są przewidziane takie środki dla osób, które są bardzo poważnie chore, leżące, wymagają opieki i opiekunki z GOPS-ów często jeżdżą po domach. Wygląda to tak, że dynamika pracy tych Pań jest bardzo różna i wynika z zapotrzebowania w Gminie co powoduje, iż gmina nie zatrudnia na etaty tych osób, ponieważ nie wie ile w danym miesiącu będzie miała pod opiekę osób, pokazuje to życie. W przypadku 5 gmin, które przystępują do spółdzielni ta dynamika jest zrównoważona, my jako spółdzielnia możemy te Panie, które wykonują obowiązki zatrudnić na etapy, będą mogły pracować w gminach do Państwa przylegających , czyli Witkowo, Trzemeszno. Weszliśmy w kooperacje z przedsiębiorcami, którzy potrzebują w okresie letnim osoby do swoich miejsc wypoczynkowych do opieki nad dziećmi. Wszyscy wiemy, że wykonywane są prace domowe w domach prywatnych, sprzątanie, praca w ogrodzie, zajmowanie się dziećmi. Coraz dłużej młodzi ludzie są w pracy, osoby po 60 nadal pracują, nie ma już domów wielopokoleniowych i musimy się wspomagać z takimi osobami, które są naszymi pomocnikami. Będziemy opierać pracę na ośrodkach dla takich osób, które korzystają z takich usług i w tym momencie będziemy likwidować trochę czarny rynek. „Razem być” ta spółdzielnia, która będzie pracowała w Wymysłowie na terenie Gminy Trzemeszno, ze względu na jej dużą innowacyjność w podejściu oraz na fakt, że chcielibyśmy z czasem pączkować to na wiele innych gmin jest to łączenie przedszkola oraz późnego żłobka razem z dziennym pobytem osób starszych. Coraz częściej dzieci nie mają dziadków na co dzień lub mają ale pracujących. Jest duży dysonans wychowawczy wśród młodych ludzi, którzy nie mają szacunku dla osób starszych. Ta spółdzielnia będzie polegała na spędzaniu wspólnie czasu, przyrządzaniu wspólnych posiłków. W programie nauczania będzie duży nacisk na umiejętności społeczne, prospołeczne, aby dzieci stawały się świadomymi obywatelami. Takiej jednostki w Polsce funkcjonującej nie ma. Chcemy, aby ta spółdzielnia zaczęła działać w każdej z naszych gmin. Osób poszukujemy do pracy już dzisiaj. Jeśli znacie kogoś, kto jest osobą bezrobotną, zarejestrowaną w Powiatowym Urzędzie Pracy, żeby się do nas zgłosiła. Nie mamy wielkich wymagań. Wystarczy chęć do pracy. Co gminę Orchowo kosztuje fakt przystąpienia do spółdzielni socjalnych? Bardzo ważna rzecz i koszt to jest podjęcie tych uchwał. Po czym jest koszt rocznej opłaty na każdą spółdzielnie 100 zł, czyli razem jest to 300 zł. Państwo jako gmina nie podejmujecie żadnych wydatków związanych z finansowaniem dlatego, że nasze Stowarzyszenie otrzymało w ramach Wielkopolskiego Ośrodka Ekonomii Społecznej Spółdzielni Socjalnych otrzymujemy dofinansowanie w wysokości 120 000 zł na każdą spółdzielnie oraz 6 miesięcy pomocowego wynagrodzenia dla pięciu osób bezrobotnych w każdej tej spółdzielni. Miałam ostatnio okazję poznać panią Dyrektor waszego ośrodka i jestem pod dużym wrażeniem jej osoby.
Jakie Gmina może mieć z tego korzyści? Możemy stworzyć dla Państwa osób bezrobotnych jakieś miejsce na rynku pracy. Jest to praca etatowa. Myślę, że jest nie wiele grup lokalnych działania w Polsce, które podejmują pomysł na podjęcie współpracy na zasadach podmiotów ekonomii społecznej. Temat spółdzielni jest trudnym tematem. Zmiana ustawy 2 lata temu zmieniła to, ponieważ w naszym przypadku spółdzielnie specjalną nie tworzą osoby bezrobotne tylko podmioty prawne, jest 5 naszych gmin oraz Stowarzyszenie Światowid. Gmina Niechanowo już podjęła 3 uchwały. W tej chwili jesteśmy w trakcie podjęcia uchwał przez pozostałe gminy. Państwo będziecie otrzymywać sprawozdania, bo gmina staje się współwłaścicielem spółdzielni. Dziękuję, że mnie dzisiaj zaprosiliście, bo mam wrażenie, że rozmawiam z właściwymi osobami.
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski: Dziękuję, że Pani Prezes dzisiaj przyjechała, bo zaproszenie było na czwartek. Dziękuję za przedstawienie tego radnym. Sądzę, że zwłaszcza „Pomocnik od zaraz”, to jest rzeczywiście problem, coraz więcej osób potrzebuje pomocy, a tych opiekunów jest coraz mniej, oni pracują też na różnych zasadach. Cieszy mnie to, że ktoś podjął decyzje o utworzeniu takiej spółdzielni i bardzo dziękuję za przedstawienie tych propozycji. Mam nadzieje, że radni pozytywnie zaopiniują te 3 uchwały.
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Ja też mam taką nadzieję. Zachęcam jeśli Państwo mają jakieś osoby, które nie mają pracy. Szukamy pedagogów, opiekunów, fizykoterapeutów, osób fizycznych.
Radna Anna Kosiak: Mówi Pani o umowach będą to etaty nie żadne śmieciówki?
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Tak, będą to normalne umowy o pracę. Może się zdarzyć, że ze względów, które nam zgłosi osoba przystępująca do nas, do pracy nie będzie zainteresowana pełnym etatem, nie  ma problemu tu jesteśmy dość elastyczni. Może się tak zdarzyć, że ktoś nie będzie chciał pracować na pełen etat, mamy taką osobę.
Radna Anna Kosiak: Ale umowy na czas określony, próbny, tak?
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Za każdym razem jest tak, że ta osoba musi przejść czas próbny 3 miesiące, później prawdopodobnie podpiszemy umowę na roczny czas określony i dopiero wtedy na czas nieokreślony. Szczególnie w przypadku „Pracownika od zaraz”, tam jest naprawdę bardzo odpowiedzialna praca, nie jest ona łatwa. Tu weryfikacje psychicznego nastawienia i podejścia do pracy mogą nie wszystkie osoby podołać. Mamy świadomość, ze może tu nastąpić duża rotacja, dlatego chcemy opierać się na Paniach, które współpracują z miejskimi ośrodkami pomocy społecznej.
Radny Ryszard Świtek: Praca w wolontariacie jest wykluczona?
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Ale absolutnie spółdzielnia specjalna nie ma mowy o wolontariacie.
Radny Ryszard Świtek: A stawkę zarobkową kto będzie wyznaczał?
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Stawkę zarobkową będzie ustalał Zarząd, będzie ona uzależniona od jakości pracy, od tego co to jest za stanowisko. Natomiast zgodnie z ustawą nie możemy zejść poniżej najniższej stawki krajowej, to jest podstawa. Nie ukrywam, że stawka za godzinę będzie uzależniona od tego, np. za jaką stawkę w tym momencie w poszczególnych Gminnych Ośrodkach Pomocy Społecznej jest ustalone wynagrodzenie np. dla osób które zajmują się tego typu usługami pomocniczymi, dla osób chorych. W  Państwach 5 gminach stawki są bardzo różne. Może tak być, że np. są gminy o zamożniejszych budżetach, które większe pieniążki z pomocy społecznej przeznaczają na tego rodzaju działalność i są gminy, których mają na poziomie 10-12 zł za godzinę. Skoro my otrzymamy taką stawkę za godzinę, to my też nie możemy dać większej chyba, że my będziemy możliwość regulowania w sposób komercyjny np. znajdzie się osoba prywatna, która  będzie w sposób komercyjny korzystała z usług takiej spółdzielni i wtedy jesteśmy w stanie te wynagrodzenia wyrównywać.
Radny Ryszard Świtek: To jest coś innego jak Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. To stowarzyszenie będzie niezależne. Przyznanie pomocy osobą starszym, czy to będzie na zasadzie elastyczności, życie pokaże dopiero co można zrobić i to będzie niezależne od gminnej pomocy.
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Zależność jakaś będzie dlatego, że nasze spółdzielnie będą wykonywały część czynności, które w tej chwili ośrodki gminne wykonują, czyli będziemy wykonywać na ich zlecenie. Bardzo często bywa tak, że ktoś się zgłasza do Gminnego Ośrodka np. ma chorą mamę, którą trzeba się zająć, a dziecko nie może bo pracuje i ze względu na dochody i ze względu na różne inne rzeczy okazuje się, że ta osoba nie kwalifikuje się do wsparcia przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i zostaje na tzw. lodzie. Jeżeli znalazłaby się taka spółdzielnia, która ma pomoc psychologów, często osoba chora jest nieobliczalna. Wsparcie psychologa wtedy jest potrzebne. Z jednej strony ma pan racje, spółdzielnia z jednej strony będzie wykonywała pewne rzeczy, które wykonują Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej, ale z drugiej strony nie ma tych ograniczeń, które ma wasza pani kierownik, które wynikają z ustawy o pomocy społecznej, u nas będzie to regulowało zwykła umowa cywilnoprawna z osobami, z rodziną którzy będą chcieli korzystać z poszczególnych spółdzielni. „Pomocnik od zaraz” będzie spółdzielnią, która będzie najbardziej widoczna, wiem że był złożony wniosek w Słowikowie na przedszkole. Mam nadzieje, że we współpracy z waszymi stowarzyszeniami, którzy prowadzą bardzo ciekawą edukacje „Razem być”  uda się multiplikować do Orchowa, a „Domowe przysmaki” znajdą producentów rolnych, których będę potrzebowała.
Radna Stanisława Kryszak: Jak dobrze rozumiem, to te spółdzielnie w jakiś sposób odciążyłyby Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej?
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Tak, zdecydowanie tak.
Radna Stanisława Kryszak: Niektóre zlecenia będą przez spółdzielnie, to też odciąży nasz budżet, ponieważ te osoby będą finansowane ze spółdzielni?
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Nie jest do końca tak, że odciąży budżet, dlatego że GOPS w swoich działaniach ma pewną pulę pieniędzy przeznaczaną na opiekę nad tymi osobami. Zamiast Gminny Ośrodek organizować, nadzorować będzie tylko koordynował pewne rzeczy z nami, w tym momencie spółdzielnia będzie wykonywała te czynności za dokładnie te same pieniądze. Problem polega na tym, że GOPS zamyka się do granic Gminy Orchowo. Są miesiące, że trzeba zatrudniać na umowę zlecenie inne opiekunki, mniej sprawdzone dlatego, że jest duże zapotrzebowanie, a są miesiące kiedy zapotrzebowania nie ma. Nam uda się utrzymać profesjonalne opiekunki, które będą pracowały na terenie 5 gmin.  GOPS nie będzie miał też problemów z zwalnianiem osób, zatrudnianiem. To nie jest też tak, że te pieniądze zostają w budżecie. Na pewno odciążymy panie, które pracują u Państwa w GOPS.
Radny Ryszard Szczepański: Mam pytanie odnośnie spółdzielni „Pomocnik od zaraz”. Czy byłaby możliwość, że spółdzielnia przyjmuje nasz ośrodek zdrowia, stawia urządzenia do rehabilitacji i zatrudniacie czy komuś to zlecacie? Nie ukrywam my potrzebujemy urządzenia do tego pomieszczenia, praktycznie osoby by się znalazły, które chciałyby  wejść w to i prowadzić te rehabilitacje. Podejrzewam, że jednak będzie ciężko.
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Ja jestem dość otwarta. Na dzisiaj jestem zobligowana do wykonania biznesplanu, który zostaje przygotowany na te spółdzielnie, który rozlicza mi naszą dotacje .W tym biznesplanie my przewidzieliśmy pewne urządzenia pomagające na rehabilitacje i na fizykoterapie, szczególnie osób leżących. Pan mówi o takich osobach, które mogą sobie przyjść do tzw. dziennego pobytu.
Radny Ryszard Szczepański: To jest pytanie o rehabilitacje, laser, masaże.
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Nie widzę problemu, żeby spółdzielnia takim czymś się za chwilę zajęła. Tym bardziej, że jeszcze dzisiaj wieczorem siadam i piszę wniosek do PFRON-u. Może w tym momencie dobrze byłoby stworzyć takie gminne centra rehabilitacji nawet, gdyby była część odpłatna, część nie. Takie centrum z inicjatywy pewnej pani działa na terenie gminy Łubowo i ono całkiem fajnie funkcjonuje, więc nie widzę problemu, żeby rozszerzyć działalność tych spółdzielni. W statucie założycielskim nie będziemy się zawężać do tych działań, które są w tej chwili proponowane, tylko będziemy pisać bardzo szeroki wachlarz działań, aby być na potrzeby rynku bardzo otwartym.
Radny Ryszard Szczepański: My z Panem Wójtem byliśmy, oglądaliśmy to, chcieliśmy dziewczyny, które tam pracują ściągnąć. One mają jeszcze kontrakt do końca roku z NFZ, nie chcą w tej chwili za dużo cudować, bo mogą pozbyć się wszystkiego. Wstawienie takich samych urządzeń, to koszt około 50 000 zł. Już raz poniosły takie koszty, nie mówią, że nie przyjdą, ale bronią się przed pieniędzmi.
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Nie mają pewności czy na inną gminę podpiszą kontrakt z NFZ. Jestem otwarta na tą propozycje.
Radna Stanisława Kryszak: Chciałabym dopytać o „Domowe przysmaki”. Pani tu mówiła o sokach.  Jakie to będą usługi?
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Otrzymaliśmy zlecenie na produkcję 4 soków, receptury są tajne. 3 receptury są kontrolowane w tej chwili na Uniwersytecie Przyrodniczym w technologii żywności dlatego, że mamy problem z kapustowatością jarmużu oraz z farfoclami ze szczawiu i szpinaku. Kolejnymi sokami tj. czerwona, czarna porzeczka, malina. Będą potrzebne jabłka, gruszki, wszystkie nasze polskie owoce miękkie. My za chwilę będziemy zgłaszać się o kontraktację owoców. Na dziś dzień zaczynamy od tego co jest dostępne na rynku, czyli pomarańcza, cytrus, imbir oraz banan.
Radna Stanisława Kryszak: A jak będziecie płacić za owoce według stawek rynkowych?
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Nie potrafię Pani powiedzieć ile, bo to rynek reguluje wartość kilogramową owoców i warzyw. Cena musi też być inna, bo mówimy o dużej ilości.
Członek Komisji Oświaty i Rolnictwa Ryszard Świtek: Czy wszystko będzie w szklanych butelkach?
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Tak, wszystko. Szklane butelki z aluminiową nakrętką.
Radny Ryszard Szczepański: Spółdzielnia „Domowe smaki” powstaje w Małachowie.
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Tak, wszystkie trzy spółdzielnie będą miały siedzibę w Małachowie Szemborowicach dlatego, że my wzięliśmy na siebie odpowiedzialność administracyjną za te spółdzielnie. Mimo wszystko tworzą one ze sobą kooperacje tzn. współpracują ze sobą. Wyszliśmy z założenia, że stworzenie w jednym miejscu administracji i przekazywanie samorządom jednych raportów z trzech spółdzielni będzie prostsze. Trudno jest wymagać od osób bezrobotnych, aby nagle potrafiły wszystko zrobić. Spółdzielnie będą na terenie 5 gmin.
Radny Ryszard Szczepański: Pytam dlatego, że jest kwestia dojazdu.
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: My w ramach wsparcia przygotowawczego dla „Pomocników od zaraz” kupować będziemy auta.
Radny Ryszard Świtek: W tym zamyśle teoretycznym, Pani mówiła o owocach, cenach, soki szklane. Czy przewiane jest usługowo, że zawiozłem owoce jabłka bądź inne owoce miękkie, żeby usługowo zabrać z w drodze powrotnej sok.
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Oczywiście, już w zeszłym roku tak robiliśmy.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Są jeszcze pytania? Skoro nie ma, to przechodzimy do opiniowania uchwał. Czy są jakieś wątpliwości do treści uchwały?
Wyniki głosowania nad projektem w/w uchwały:
12 Radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się”. W obecności 12 Radnych. Opinia pozytywna. 
2. w sprawie przystąpienia Gminy Orchowo do spółdzielni socjalnej „Pomocnik od zaraz” – druk 101
Wyniki głosowania nad projektem w/w uchwały:
12 Radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się”. W obecności 12 Radnych. Opinia pozytywna. 
3. w sprawie przystąpienia Gminy Orchowo do spółdzielni socjalnej „Razem być” – druk 102
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Tam jest taki paragraf, który mówi, że Państwo macie jeden wkład w wartości 1 000 zł, co często rozumiane jest, że Państwo musicie coś zapłacić. Nie. My w momencie jak otwieramy spółdzielnie jako założyciele przyjęliśmy sobie, że każdy z nas daje 1 wkład o wartości 1 000 zł. To jest maksymalna kwota jaka w przypadku jakichkolwiek roszczeń windykacyjnych będzie odpowiedzialna gmina Orchowo jako członek założyciel. 
Wyniki głosowania nad projektem w/w uchwały:
12 Radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się”. W obecności 12 Radnych. Opinia pozytywna. 
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” Katarzyna Jórga: Zarząd może być jedno jak i wieloosobowy, ale tu myślę, że poczekamy z podjęciem decyzji samym członkom założycielom. Ja się poddam woli gmin. Ja nie kandyduje. Każda spółdzielnia ma osobną księgowość, ewidencje, jest osobnym podmiotem prawnym.
4. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, mieszkaniowego jak również szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw – druk 99
Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: Otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Projekt został przygotowany w związku z tym, że wpłynął wniosek Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskiego z prośbą, abyśmy przystąpili do przygotowania nowego regulaminu, czyli ustalili nowe warunki. Związek Nauczycielstwa Polskiego wystąpił, aby podnieść dodatki motywacyjne dla nauczycieli, wysokość dodatku funkcyjnego dla Dyrektorów oraz dodatek funkcyjny dla nauczycieli, którym powierzono wychowawstwo klasy. Odbyło się spotkanie z przedstawicielami dwóch Związków Zawodowych, Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz Solidarności, strona związkowa przedstawiła swoje propozycje odnośnie poszczególnych składników wynagrodzenia, strona związkowa przedstawiła swoje i powstał projekt, który macie Państwo przed sobą. Proponujemy, aby w dodatkach motywacyjnych podnieść wysokość odpisu, czyli wzrośnie kwota, którą będzie można rozdzielić na te dodatki, a mianowicie poprzednio było to 3% od wynagrodzenia nauczycieli i 5 % Dyrektora. Proponujemy wzrost tego odpisu do 5 % środków przeznaczonych dla nauczycieli i 7 % do wynagrodzenia Dyrektora. Dodatek motywacyjny w poprzedniej wersji mógł być przyznany na okres nie krótszy niż 3 miesiące, nie dłuższy niż rok szkolny. Teraz proponujemy aby mógł być przyznawany nie krótszy niż 2 miesiące i nie dłuższy niż 5 miesięcy. Ponadto w tym regulaminie usystematyzowaliśmy warunki przyznawania dodatku motywacyjnego, są wymienione dość szczegółowo: zaangażowanie nauczycieli i czynności za które, dodatek może być przyznany. Wysokość dodatku, poprzednio nie może być niższy niż 5 % wynagrodzenia zasadniczego i nie wyższy niż 20 %. Teraz też na prośbę ZNP zostało to rozbite na nauczycieli i Dyrektora. Jeśli chodzi o nauczycieli nie może być niższy niż 5 %, nie wyższy niż 12 %, jeśli chodzi o Dyrektora nie niższy niż 8 % i nie wyższy niż 20%. Dodatki funkcyjne mają być w treści samego regulaminu. Widełki trochę zostały rozszerzone. Jeśli chodzi o wychowawstwo postanowiliśmy ustalić kwotę 110 zł za wychowawstwo niezależnie od liczby uczniów. Podniesiono też dodatek dla opiekuna stażu. Dodatki za warunki pracy są ściśle określone w rozporządzeniu. Połączone tu zostały dwa regulaminy w jeden.    
Radny Hieronim Adamczyk: Nie wiem, czy dobrze usłyszałem, ale ZNP proponują też zmiany w punkcie 5 o uchwalenie paragrafu 12 odnośnie dodatku funkcyjnego, że przysługuje on również wicedyrektorowi po jednym miesiącu nieobecności dyrektora.
Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: W tej wersji regulaminu, który obecnie obowiązuje, to jest po 3 miesiącach. W propozycji, którą macie Państwo przed sobą jest po 2 miesiącach, ale wprowadzimy po miesiącu, czyli po miesiącu nieobecności dyrektora, wicedyrektor otrzymuje dodatek w wysokości takiej, jaki otrzymuje dyrektor. Jeżeli dyrektor przebywa na długotrwałym np. zwolnieniu lekarskim po miesiącu nieobecności wicedyrektor otrzymuje dodatek funkcyjny w wysokości takiej jak otrzymuje dyrektor.
Radny Hieronim Adamczyk: Czyli to będzie uwzględnione?
Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: Tak.
Radny Hieronim Adamczyk: Czym tutaj się Wójt sugerował, jeśli chodzi mi o zmianę tego dodatku motywacyjnego niższy niż 5%, to zostało zachowane, natomiast nie wyższy niż 12 % bo było 20%.
Wójt Gminy Jacek Misztal: Propozycja była od Związków.
Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: Związki proponowały obniżyć do 15 %. Propozycja była aby więcej osób otrzymało ten dodatek, jeżeli się obniży to jest większa możliwość podziału.
Wójt Gminy Jacek Misztal: Jesteśmy skłonni większej liczbie nauczycieli dawać dodatek motywacyjny, bo ta pula się zmniejsza wtedy.
Radny Hieronim Adamczyk: Czyli rozumiem, że ta pula jest stała?
Wójt Gminy Jacek Misztal: Tak. 
Radny Hieronim Adamczyk: Nie ma opinie Związku „Solidarność”.
Wójt Gminy Jacek Misztal: Związek „Solidarność” nie dostarczył opinii. Dzisiaj dostaliśmy opinię ZNP.
Radny Hieronim Adamczyk: Większość tych propozycji została uwzględniona. Tutaj Związki do większości zapisów wydały pozytywną opinię. Negatywna jest o dodatku mieszkaniowym. 
Wójt Gminy Jacek Misztal: Akurat dodatek mieszkaniowy nie wymaga opinii związków zawodowych. Rozmowa trwała ok. 3 godz. z ZNP i związkiem „Solidarność”. Uzgadnialiśmy zgodnie z ustawą te warunki, propozycje. Uważam, że tak w 90 % zostały wspólnie uzgodnione. Mamy małe różnice. 
Wicedyrektor ZSP w Orchowie Joanna Chalińska: Nie doszło do ostatecznych uzgodnień. Pozostałe związki nie doszły do konsensusu, więc nie można mówić, że są to już ustalenia. Tych ustaleń nie ma. 
Wójt Gminy Jacek Misztal: Ja pozwolę sobie nie zgodzić się z Panią Dyrektor, bo tak jak powiedziałem. Uzgodnienia polegają na tym, że się siada do stołu i się uzgadnia. Uważam, że w 90 % zostały uzgodnione. Natomiast w 10 % są drobne różnice zdań. Jeżeli jedna strona się uprze, to nigdy nie dojdzie do uzgodnienia? Nie na tym, to polega. 
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: W tym temacie informacyjnie, na Sesje Rady w czwartek zostaną zaproszeni przedstawiciele Związku Nauczycielstwa Polskiego i „Solidarności”. Będziecie mogli Państwo zadawać pytania dotyczące rozbieżności czy wspólnych ustaleń, to będzie najlepsza forma dlatego, że ja już też się pogubiłem. Wolałem zaprosić na sesje przedstawicieli związków, aby powiedzieli co jest uzgodnione, a co nie.
Dyrektor ZSP w Orchowie Elżbieta Gonicka: Regulamin podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, a tych związków zawodowych są dwa. Też należę do jednych z nich. Z tego co wiem, w tych wnioskach do protokołu z dnia 13 stycznia jest taki zapis w załączniku nr 2, że nie dokonano ostatecznych ustaleń, co do zmian regulaminu. Pan Wójt Jacek Misztal spotkanie, to określił jako początek rozmów dot. ustalenia regulaminu. Stwierdził, że strona samorządowa musi dokonać analizy finansowej dokonywanych zmian i dopiero wtedy będzie można podejmować ostateczne decyzje.
Wójt Gminy Jacek Misztal: Szanowni Państwo macie tutaj tak jak powiedziałem ze związków zawodowych, z ZNP i to  można powiedzieć, że te uzgodnienia są przynajmniej w 90 % zgodny. Natomiast związek „Solidarność” nie przesłał swojej opinii, przesłał tylko opinie odnośnie protokołu. Jeżeli nasza rozmowa zgadza się mniej więcej z ustaleniami tak jak jest z ZNP, to ja uważam osobiście, że jest uzgodniona.
Radny Ryszard Szczepański: Tak jak Przewodniczący powiedział szkoda, że nie mamy opinii drugiego związku i proponowałbym, aby się wstrzymać z głosowaniem.
Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: Jeżeli mogę Pani Dyrektor przeczytała ostatni akapit uwag dotyczących, którą skierowała ZNP „Solidarność”. Ja mogę Państwu przeczytać pozostałe punkty i z tym co macie, to uzasadnienie warto zobaczyć, co proponowała „Solidarność”, a na co strona samorządowa się zgodziła. To jest po tym pierwszym spotkaniu. Jeżeli chodzi o dodatek motywacyjny „Solidarność” poparła wniosek ZNP w sprawie zwiększenie wysokości odpisu, wyznaczonego na dodatek motywacyjny z 3 do 5 % czyli to, co „Solidarność” proponowała podnosimy, zwiększenie odpisu dla Dyrektora zaproponowała do wysokości 25%, my podnosimy do 7%. Jakiś punkt wspólny musimy znaleźć. „Solidarność” poddała w wątpliwość zapis, że o przepracowaniu 4 miesięcy nauczyciel może uzyskać dodatek motywacyjny po przepracowaniu 4 miesięcy w szkole, jest to jak najbardziej zgodny z prawem. Solidarność proponowała dodatek motywacyjny dla nauczycieli nie może być niższy niż 8% i  wyższy niż 15%,  my tutaj mamy, nie może być niższy niż 5% i wyższy niż 12%; dla Dyrektora niższy niż 10 % i nie wyższy niż 30% wynagrodzenia zasadniczego, my proponujemy 8%, 20%. Odnośnie dodatku za wychowawstwo „Solidarność” zaproponowała, aby ten dodatek ustalić kwotowo np.  120-130 zł, my proponujemy 110 zł, dla opiekuna stażu 60 zł. Propozycje „Solidarności” odnośnie propozycji za warunki pracy są niezgodne z rozporządzeniem. Dodatek funkcyjny dla Dyrektora Solidarność 900-1500 zł, ZNP – 700 - 1 400 zł, nasza propozycja 500-1400 zł. Dla zastępcy Dyrektora Solidarność proponowała 500 - 1 000 zł,  ZNP 400 - 900, my od 400 - 800. To są te rozbieżności.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Padło stwierdzenie, że będzie jeszcze autopoprawka dokonana w takim razie.
Wójt Gminy Jacek Misztal: W rozdziale 4, w punkcie 4.
Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: Druga poprawka będzie dotyczyła w paragrafie 14 rozdział 5 dot. warunków pracy.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Poddał pod głosowanie wniosek Ryszarda Szczepańskiego o nieopiniowanie projektu w/w uchwały przez Komisje. 
Wyniki głosowania: 
12 Radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się”. W obecności 12 Radnych. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie. 
5. w sprawie zatwierdzenia zmian w „Planie Odnowy Miejscowości Osówiec” – druk 103
Ewelina Gumienna Kierownik Referatu ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych: Jeśli chodzi o zmianę planu odnowy w miejscowości Osówiec, zebranie wiejskie uchwałą przyjęło zmiany w planie odnowy miejscowości Osówiec. W tym planie dodano wiersz dotyczący przebudowy drogi gminy w miejscowości Osówiec, wynika to z faktu, że Wice wójt pan Janusz Pawlaczyk przygotowuje wniosek w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich dotyczących budowy lub modernizacji dróg lokalnych. Plan odnowy miejscowości Osówiec ma być dostosowany do tego co jest w tym planie.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Skoro nie ma pytań to poddam projekt uchwały pod głosowanie. 
Wyniki głosowania: 
12 Radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się”. W obecności 12 Radnych. Opinia pozytywna. 
6. w sprawie zatwierdzenia zmian w „Planie Odnowy Miejscowości Orchowo” – druk 104
Ewelina Gumienna Kierownik Referatu ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych: Szanowni Państwo zmiana dotycząca odnowy w miejscowości Orchowo. Tu również został złożony wniosek dotyczący rewitalizacji  historycznego centrum Orchowa , w ramach konkursu ,,Pięknieje Wielkopolska Wieś " i w związku z tym należało, również  zmienić ten „Plan Odnowy Miejscowości Orchowo”  i dodać tą planowaną inwestycję do tego planu. Również Zebranie Wiejskie Uchwałą przyjęło plan.
Radny Ryszard Świtek: O ile wszystko będzie dobrze, to czas realizacji zakończenia tego przedsięwzięcia, to będzie jaki miesiąc, tego roku?
Ewelina Gumienna Kierownik Referatu ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych: Przypomnę tutaj, że ta inwestycja, realizacja inwestycji, to październik 2016 r., czyli w tym roku do końca października, o ile wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie. Rozpoczęcie jest planowane od czerwca. Lista rankingowa zostanie ustalona w maju tego roku. Zostały  utworzone 3 wnioski, czekamy za wynikami.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Skoro nie ma pytań to poddam projekt uchwały pod głosowanie. 
Wyniki głosowania: 
12 Radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się”. W obecności 12 Radnych. Opinia pozytywna. 
7. w sprawie udzielenia przez Gminę Orchowo pomocy finansowej Powiatowi Mogilno – druk 105
Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: Tradycyjnie co roku Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Mogilno pomocy finansowej. Są to pieniążki przeznaczone na utrzymanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Strzelnie . Środki w swoim budżecie przeznacza na to Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Skoro nie ma pytań to poddam projekt uchwały pod głosowanie. 
Wyniki głosowania: 
12 Radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się”. W obecności 12 Radnych. Opinia pozytywna. 
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: Korzystając z sytuacji, że skończyliście Państwo właśnie opiniowanie tych 7 uchwał, ja  nie mogę się doprosić, gdyby nie była zwołana na czwartek Sesja, to tych dokumentów byście nie mieli. Otrzymalibyście je dzisiaj z opinią związków zawodowych. Nie mogę się doprosić  i chyba nie wiem albo Przewodniczący Komisji podejmą taką  decyzję, że nie pozwolą sobie wprowadzać na Komisje żadnych uchwał, których Wy nie macie jako dokumentów w domu w momencie zwoływania Komisji. Jest nie dopuszczalne, żeby Radny dostawał dopiero dokument na Komisji , a gdzie zapoznanie się , a gdzie porównanie , gdzie zastanowienie się nad uchwałami, jest to bardzo ważna sprawa, dzisiaj było to szczęście, że akurat dostałem dokumenty w momencie,  kiedy sporządzałem porządek obrad Sesji, gdyby tego nie było, żadnych dokumentów co do tych uchwał byście nie mieli. Walczę z tym już od dawna, wiem z ust pracowników, gdzie jest tzw. wąskie gardło, ale to już jest nie nasza sprawa, tylko tu Pana Wójta i prosił bym jednak Panie Wójcie o poważne potraktowanie Rady, bo dzisiaj dostajemy opinię związków zawodowych o uchwale,  którą mieliście dzisiaj opiniować, to powinniście dostać w momencie, kiedy przyszły do Was dokumenty o zwołaniu Komisji.
Wójt Gminy Jacek Misztal: Przepraszam Panie Przewodniczący papier przyszedł dzisiaj, więc jak miałem tydzień temu dać skoro związki zawodowe dostarczyły go dzisiaj, więc tego w ogóle miałem Radnym nie dać?
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: W czwartek lub piątek dostaliśmy dopiero tą uchwałę. To ona wtedy widocznie została wysłana do związków zawodowych. To kiedy oni mieli opiniować tą uchwałę. Nie wiem jak to wygląda. Ja nie pozwolę, aby z Rady zrobić maszynkę do głosowania. 
8. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016 - druk 97
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016 oraz aneks do tych zmian. 
Radny Ryszard Świtek: W wydatkach majątkowych roku 2016 w pozycji 16 dot. budowy świetlicy wiejskiej w Różannie kwota 10 000 zł. Czy już coś się zaczęło tam dziać, czy po prostu jest tu ta kwota? 
Wójt Gminy Jacek Misztal: W tej chwili jeszcze się nic nie dzieje. Szukamy ewentualnych programów. Na zebraniu wiejskim wróciła sprawa ogrodzenia. Było pytanie też do mnie, czy my możemy. Pytamy się w różnych instytucjach prawnych, czy możemy wspomóc my jako gmina budowę tego ogrodzenia. Będę preferował te inwestycje, gdzie są wysokie dopłaty. W tym momencie na pierwszym miejscu stawiam termomodernizacje przedszkola, bo może przy tej okazji udałoby się naprawić ten taras w przedszkolu i termomodernizacje budynku urzędu gminy. Te inwestycje są z dofinansowaniem 85%. Te sumy, co Państwo słyszą są zabezpieczone, bo to wróci do budżetu. Jeśli chodzi o świetlice, to ja chciałbym najpierw, aby te dwie zostały skończone, żeby nie rozgrzebywać 4 świetlic.   
Radny Ryszard Świtek: Panie Wójcie, ale nie ma jeszcze żadnych dokumentów. 
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: Ja mam pytanie. Chodzi o projekt budowy kanalizacji na ul. Dworcowej. Jaki ma być zakres tego projektu? Sama ul. Dworcowa? 
Wójt Jacek Misztal: Wstępnie z Panem Wędzikowskim… Byłby to budynek byłego dworca, ulica Dworcowa. Szukamy też programów, bo się ukazały programy, które nie obejmują aglomeracji. Jest możliwość dofinansowania tylko nie wiemy jeszcze w jakiej proporcji. Programy te dotyczą przydomowych oczyszczalni ścieków, a także krótkich odcinków kanalizacji poza aglomeracją.
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: Zastanawiam się, czy nie można kompleksowo objąć tego terenu. Musimy myśleć, bo będzie to nad nami wisieć. 
Radna Wiesława Wojciechowska: Budowa oświetlenia w Ostrówku trwa już dwa lata i po rozmowie z Panem Januszem jeszcze będzie trwało dwa lata. Ze względu na to, że mamy projekt i słupy i jakiś przewód, ale jeszcze brakuje nam słup jeden i lampy. 
Wójt Gminy Jacek Misztal: Postaramy się zrobić.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Skoro nie ma pytań to poddam projekt uchwały pod głosowanie. 
Wyniki głosowania: 
12 Radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się”. W obecności 12 Radnych. Opinia pozytywna. 
Wyniki głosowania nad aneksem do w/w projektu uchwały: 
11 Radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, 1 głos „wstrzymujący się”. W obecności 12 Radnych. Opinia pozytywna. 
9. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2016 - 2029 – druk 98
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk: Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2029 wprowadzone zostały na podstawie projektu uchwały, który przedstawiłam. Tam jest ujęty kredyt w wys. 1 mln 206 tys. 307 zł, który jest rozpisany na te 11 lat finansowania. Tutaj nie jest ujęty aneks. Przedstawię Państwu zmianę, którą wprowadziłam aneksem na Sesję. 
Ad. pkt 8) Wnioski i sprawy bieżące.
Radny Ryszard Szczepański: Hala sportowa udostępniana jest odpłatnie. Są ustalane ceny za godz. Korzystający z hali skarżą się na to, że w tej cenie powinno być udostępnienie sprzętu, a nie żeby przyjeżdżać z własną piłką. Mówię tu o hali sportowej.
Dyrektor ZSP w Orchowie Elżbieta Gonicka: Ja to wyjaśnię. 
Radny Hieronim Adamczyk: Mam wniosek, aby zaprosić na następną Komisję animatora przy „Orliku”. By nam przedstawił wizję swojego działania. 
Radna Stanisława Kryszak: Jakiś czas temu pytałam o budowę i przebudowę chodnika na ul. Orchówiec. Na zebraniu wiejskim Pan też mówił, że trzeba przypominać się. Ja się przypominam.
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: Na ulicy Reja prosiłbym o załatanie dziur. 
Radna Alicja Bartz: Czy już dojechały znaki z numerami posesji?
Zasępca Wójta Janusz Pawlaczyk: Montujemy w tej chwili te znaki. Reszta słupków ma w czwartek dojechać. 
Radna Stanisława Kryszak: Na ostatniej Sesji rozmawialiśmy o drogach powiatowych ulica Topolowa i droga do Osówca. Czy było już wysyłane jakieś pismo do Zarządu Dróg Powiatowych?
Zasępca Wójta Janusz Pawlaczyk: Zbieram te wnioski. Trochę to czasu zajmuje …. 
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: Chodnik na ul. Wyzwolenia. TPGO sadziło zieleń, a chodnik masakra. Panie Wójcie, Panie Zastępco pismo to raz. Zaproście ich niech zobaczą jak ten chodnik wygląda. 
Ad. pkt 9) Zakończenie.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube o godz. 1700 zakończył obrady wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu Rady Gminy Orchowo. 
[bookmark: _GoBack]Nośnik informatyczny z przebiegu obrad stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
Protokół sporządziła: 
Anna Bartz

	Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Ochrony Środowiska,
Działalności Gospodarczej i Budżetu

Maciej Stube
	Przewodniczący Komisji
            Oświaty, Zdrowia, Kultury
             i Opieki Społecznej

            Grzegorz Mikuła















 








15

